
1 

AIS RPP Působnostní 

Školení AIS RPP Působnostní 



2 

AIS RPP Působnostní 

Obsah 

 
• Základní registry 

• AIS RPP Působnostní 

• Společné postupy 

• Přestávka 

• Funkce Editora KAP 

• Situace použití 

 



3 

AIS RPP Působnostní 

Obsah 

 
• Základní registry 
• AIS RPP Působnostní 

• Společné postupy 

• Přestávka 

• Funkce Editora KAP 

• Situace použití 

 



4 

AIS RPP Působnostní 



5 

AIS RPP Působnostní 

Obsah 

 
• Základní registry 

• AIS RPP Působnostní 
• Společné postupy 

• Přestávka 

• Funkce Editora KAP 

• Situace použití 

 



6 

AIS RPP Působnostní 

AIS RPP Působnostní 

Katalog agend 

Katalog 
působností 

Entity KAA: 
• ohlášení 
• agendy 

Entity KAP: 
• oznámení 
• působnost 

Pojmy 
• Ohlašovatel agendy 

• Agenda 

• Oznamovatel působnosti 

• Působnost 

• Činnost 

• Činnostní role 

 

AIS RPP Působnostní 
• spravuje Katalog agend a Katalog 

působností. 

• zajišťuje celý proces registrace 

agend a působností OVM v agendě 

 

 
  



7 

AIS RPP Působnostní 



8 

AIS RPP Působnostní 

Oznámení vs. Působnost 
 
V rámci katalogu Působností se vyskytuje prvek (entita), který na základě svého stavu nabývá dvou 
terminologicky rozdílných hodnot, ale svým obsahem je v základu shodný: 
• Oznámení o vykonávání působnosti OVM - oznámení do okamžiku schválení správcem katalogu působností  
• Působnost OVM - schválené oznámení 
 

Oznámení o vykonávání působnosti 

Vytvořit nové oznámení z existujícího 

Zobrazení detailu oznámení 

Registrace na MV 

Oznámení Působnost 

Zobrazení detailu působnosti 

Ukončení působnosti OVM 

Zpochybnění působnosti OVM 

Zrušení zpochybnění působnosti OVM 



9 

AIS RPP Působnostní 

Rozpracováno  

Registrovaná 
agenda 

OVM  
-oznamovatelé 

působností 

Oznámení 
pro OVM1 

Oznámení 

Správce KAP 
 - schvaluje nebo odmítá 

Působnost 

Čekání na 
souhlas  

Odmítnuto  

K  registraci 
MV  1 Schváleno 

K oznámení 

Ohlašovatel agendy/ 
Správce AIS 

 - se vyjadřují (dle nastavení 

na agendě) 

2 

1 

1 – Oznámení o vykonávání působnosti v agendě 
2 – Vytvořit nové oznámení o vykonávání působnosti v agendě z existujícího 



10 

AIS RPP Působnostní 

Průběh působnosti v Katalogu působností 
 

Působnost  

Schváleno 
Zpochybněno 

Zpochybněno 
Schváleno 
Ukončeno 

STAVY OZNÁMENÍ 

Působnost  

Správce KAP 
 - schvaluje nebo odmítá 

Působnost  

Působnost  

Editor KAP 
- zpochybňuje 
- ruší zpochybnění 
- ukončuje 

Schváleno 
Zpochybněno  



11 

AIS RPP Působnostní 

AIS RPP Působnostní  
• přístup prostřednictvím aplikace dostupné v internetovém prohlížeči 

Internet Explorer v.9 a vyšší na adrese http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/ 
 

Přihlášení do AIS RPP Působnostní 
• pomocí účtu v CzechPointu 

 

http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/
http://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/


12 

AIS RPP Působnostní 

Hlavní Menu 

 
• zobrazení funkcí dle 
oprávnění 
• úkoly k vyřízení 
• postup pro vyplnění 
oznámení působnosti v 
agendě 
• výběr funkce 
 

Text slouží jako 
odkaz 



13 

AIS RPP Působnostní 

Obsah 

 
• Základní registry 

• AIS RPP Působnostní 

• Společné postupy 
• Přestávka 

• Funkce Editora KAP 

• Situace použití 

 



14 

AIS RPP Působnostní 

Stavba obrazovek 
 

Informativní panel 

Datový panel 

Panel publicity 



15 

AIS RPP Působnostní 

Informativní panel 

Odkaz na 
obrazovku 

Menu 

Po zmáčknutí 
textu dojde k 
odhlášení ze 

systému 
Informace o 

uživateli a OVM 

Menu se 
seznamem 

funkcí 

Help pro danou 
aplikační roli 



16 

AIS RPP Působnostní 

Datový panel 

Rozbalovací oblast 

Zobrazení funkce 



17 

AIS RPP Působnostní 



18 

AIS RPP Působnostní 

 
• filtrace záznamů a 
možnosti vyhledávání 
  
• zobrazení přehledu a 
možnosti tohoto zobrazení 
 

Přehled oznámení/ působností 



19 

AIS RPP Působnostní 

Přehled oznámení/ působností – Možnosti  zadání vyhledávacích 

kritérií 
Výběr hodnoty z 

rozevíracího 
seznamu 

Datum lze zadat 
přímo – formát 

dd.mm.rrrr Pomocí ikonky – objeví 
se kalendář –výběr data 

z kalendáře 

Zobrazí data na 
základě 

vyhledávacích 
kritérií 

Smaže všechna 
zadaná kritéria 

Přímé zadání 
hodnot – lze 
zadat i část 

řetězce  



20 

AIS RPP Působnostní 

Přehled oznámení/ působností –  možnosti tabulky přehledu 

Setřídění tabulky 
podle sloupce – po 
najetí myši na šipky 

Text slouží jako 
odkaz na 
konkrétní 
záznam 

Zobrazení obsahu pole, 
pokud je širší než šířka 

sloupce 

Posuvná lišta 
pro pohyb po 

tabulce 
přehledu 



21 

AIS RPP Působnostní 

Každá obrazovka přehledu - možnost exportu  údajů do xls souboru 

Možnosti: otevřít, uložit soubor 

Zajistí export 
dat 



22 

AIS RPP Působnostní 

Ukázka exportu údajů přehledu 



23 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Funkční tlačítka 
závislá na zvolené 

funkci 

Tlačítko společné pro 
všechny funkce – vrací 
uživatele na přehled 

Tlačítko 
zobrazující detail 

agendy 



24 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

•více obrazovek 

•údaje jen pro čtení 

I. Definice agendy  

• více oblastí 

• požadavek na vyjádření 

ohlašovatele 

• právní předpisy, na základě 

kterých je agenda vykonávána 

Pohyb mezi 
obrazovkami 

pomocí záložek 

Ikonka tiskárny 
zajistí tisk 

detailu agendy 
do pdf 



25 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

II. Výčet OVM  

• souhrnné označení 

• výčet OVM 

 

Souhrnné 
označení OVM 

Výčet jednotlivých 
OVM, identifikace 

pomocí IČ 

Detail agendy  

•více obrazovek 

•údaje jen pro čtení 



26 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více obrazovek 

• údaje jen pro čtení 

III. Činnosti  
Definice: „Soubor úkonů, 
které jsou za účelem 
výkonu veřejné moci 
vykonávány orgány veřejné 
moci v rámci jejich 
agendy.“ 
Výklad: Činnost je 
definována konkrétním 
ustanovením zvláštního 
zákona, který vymezuje 
agendu. 

 

Popis – uvádí se 
konkrétní ustanovení 

dotčeného zákona 

Název – uvádí se 
stručný popis činnosti  



27 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více obrazovek 

• údaje jen pro čtení 

IVa. Rozsah oprávnění k 

přístupu k údajům v ROB 

ROB – základní registr 

obyvatel  

  

Seznam 
referenčních 
údajů ROB 

Pro jednotlivé činnosti 
vydefinovaný druh (R-read, W-
write) přístupu k údajům v ROB 

Definice právního 
předpisu, na jehož 
základě je přístup 

povolen 



28 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více obrazovek 

• údaje jen pro čtení 

Zadání právních 

předpisů 
• PP jsou obecně rozděleny 
na PP ze Sbírky zákonů a 
Ostatní právní předpisy 
• PP ze Sbírky zákonů jsou 
vydefinovány ve struktuře: 

•Číslo 
•Rok vydání 
•Název 
•§ 
•Odstavec 
•Písmeno 

 

 



29 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více 

obrazovek 

• údaje jen pro 

čtení 

IVb. Rozsah oprávnění k přístupu k 

údajům v ROS 

 

ROS – základní registr osob  
Seznam 

referenčních 
údajů ROS 

Pro jednotlivé činnosti 
vydefinovaný druh (R-read, 
W-write) přístupu k údajům 

v ROS 



30 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více obrazovek 

• údaje jen pro 

čtení 

IVc. Rozsah 

oprávnění k 

přístupu k 

údajům v 

RUIAN 

 

RUIAN – 

základní registr 

územní 

identifikace a 

nemovitostí  

  

  

Seznam 
referenčních 
údajů RUIAN 



31 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více 

obrazovek 

• údaje jen pro 

čtení 

IVd. Rozsah oprávnění k přístupu k 

údajům v RPP – Údaje o agendách orgánu 

veřejné moci  

 

RPP – základní registr práv a povinností 

  

Seznam 
referenčních 
údajů RPP I. 



32 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více obrazovek 

• údaje jen pro čtení 

IVd. Rozsah 

oprávnění k 

přístupu k údajům 

v RPP – Údaje o 

právech a 

povinnostech osob  

  

Seznam 
referenčních 
údajů RPP II. 

V případě, že neexistuje 
oprávnění k přístupu k 

některému ze ZR, je tabulka 
prázdná 



33 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více obrazovek 

• údaje jen pro čtení 

V. Výběr AIS – seznam 

agendových informačních 

systémů, k jejichž datům je v 

rámci výkonu agendy 

přistupováno 

  

Seznam 
AIS 

Údaj, zda se bude muset 
správce AIS vyjadřovat k 
jednotlivým oznámením 

působnosti 



34 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  
Detail agendy  

VI. Rozsah oprávnění k přístupu k 

údajům AIS – vydefinovaný přístup 

(podložený PP) v rámci jednotlivých 

činností pro každý AIS 

  

Seznam AIS – 
kolapsovatelné 

oblasti 

Pro každý AIS, v rámci 
jaké činnosti je přístup 

povolen Přístup je 
podložen 
právním 

předpisem 



35 

AIS RPP Působnostní 

Detail oznámení/ působnosti  

Detail agendy  

• více obrazovek 

• údaje jen pro čtení 

VII. Definice činnostních rolí – definovány vazby mezi 

činnostmi a souhrnným/ konkrétním označením OVM a 

tím dochází ke vzniku činnostních rolí 

  

Tabulka pro 
jednotlivé OVM 

Tabulka pro 
souhrnná 

označení OVM 



36 

AIS RPP Působnostní 

Domů 



37 

AIS RPP Působnostní 

Obsah 

 
• Základní registry 

• AIS RPP Působnostní 

• Společné postupy 

• Přestávka 
• Funkce Editora KAP 

• Situace použití 

 



38 

AIS RPP Působnostní 

Obsah 

 
• Základní registry 

• AIS RPP Působnostní 

• Společné postupy 

• Přestávka 

• Funkce Editora KAP 
• Situace použití 

 



39 

AIS RPP Působnostní 



40 

AIS RPP Působnostní 

Oznámení o vykonávání působnosti v agendě 

Přehled  

• zobrazeny 

pouze stavy „K 

oznámení“ a 

„Rozpracováno“ 

• záznamy v 

tabulce lze 

vybírat hned 

nebo po použití 

vyhledávacích 

možností   

Oznámení vyberete 
kliknutím na text 

Jiné stavy pro tuto 
funkci nejsou přípustné 



Zadávané údaje, 
rozmezí 0-999999 

41 

AIS RPP Působnostní 

Oznámení o vykonávání působnosti v agendě 

Vytvoření/Editace 

oznámení  

Oznámení o vykonávání 

působnosti slouží k:  

• zadání počtu úředních 

osob, které vykonávají 

jednotlivé činnosti v rámci 

celé působnosti 

• zadání celkového počtu 

úředních osob, které 

vykonávají působnost v 

agendě 

Celkový počet nemusí být 

součtem počtu u 

jednotlivých činností. 

Zadávané údaje, 
rozmezí 0-
99999999 



42 

AIS RPP Působnostní 

Oznámení o vykonávání působnosti v agendě 

Vytvoření/Editace oznámení  

Zadání počtu úředních osob by mělo být provedeno po analýze činností v 

oznámení. Nastalé situace:  

• činnost mám právo vykonávat (zřizování knihoven, zdravotních zařízení, atd.) – 

mohu zadat i „0“ 

• činnost mám povinnost vykonávat– musím zadat celé kladné číslo (myslet na 

zástupnost osob) 

• činnost dle mého názoru (po rozboru detailu agendy) není v kompetenci mého 

OVM nebo je špatně definována – tento rozpor poslat formou reklamace na SZR 



43 

AIS RPP Působnostní 

Oznámení o vykonávání působnosti v agendě 

Vytvoření/Editace oznámení  - 

kontrola vkládaných dat na formát 

(celé kladné číslo v rozmezí 0-

9999999 a 0-99999999) 

 

Při zmáčknutí funkčního tlačítka – zobrazení 

soupisu všech chyb, nelze pokračovat v 

odeslání 

Ihned po opuštění pole – pole je 

červeně orámované 



2. Slouží k 
odeslání 

oznámení k 
registraci 

44 

AIS RPP Působnostní 

Oznámení o vykonávání působnosti v agendě 

Vytvoření/Editace oznámení 

– funkční tlačítka 

 

• 1. Uložit rozpracované –

oznámení přejde do stavu 

„Rozpracováno“  

 

• 2. Odeslat k registraci MV –

oznámení přejde do stavu „K 

registraci MV“  

 

• 3. Agendu nevykonávám – 

ke všem činnostem bude 

přednastavena 0, oznámení 

přejde do stavu „K registraci 

MV“ 

Tlačítko pro 
návrat na 
přehled 

1. Slouží pro 
opakovanou 

editaci 

3. Slouží k odeslání 
oznámení k registraci s 
nulovými hodnotami 



45 

AIS RPP Působnostní 

Funkční tlačítko Zpět na přehled 

Tlačítko Zpět na přehled se nachází na 

obrazovkách detailu 

• Pro funkce Zobrazení detailu oznámení a 

Zobrazení detailu působnosti se po 

zmáčknutí tohoto tlačítka objeví ihned 

obrazovka Přehledu s těmi údaji, které byly 

zobrazeny před výběrem oznámení/působnosti 

• Pro ostatní funkce se po zmáčknutí objeví 

hláška „Opravdu si přejete opustit obrazovku? 

Veškerá neuložená data budou ztracena“. Až po 

potvrzení OK je uživatel přesměrován na 

Přehled (zabraňuje ztrátě dat). 



46 

AIS RPP Působnostní 



47 

AIS RPP Působnostní 

Vytvořit nové oznámení  z existujícího 

Přehled  

• zobrazeny stavy 

„Odmítnuto“, 

„Schváleno“, 

„Ukončeno“ 

• funkce slouží ke 

změně údajů počtu 

úřadních osob 

•Oznámení resp. 

působnosti jsou  

použity pro vytváření 

nových oznámení 

Jiné stavy pro tuto 
funkci nejsou přípustné 

Oznámení vyberete 
kliknutím na text 



48 

AIS RPP Působnostní 

Vytvořit nové oznámení  z existujícího 

Přehled  

• pokud již k danému 

oznámení/působnosti 

existuje „platné“ 

oznámení nebo 

působnost, nelze k 

takovému oznámení 

vytvořit nové  

• po výběru takového 

oznámení se objeví 

hláška 



49 

AIS RPP Působnostní 

Vytvoření/Editace 

oznámení  

Přednastavené hodnoty 

lze opravovat a dále lze 

použít funkce stejně jako 

při vytváření nového 

oznámení 

• Uložit rozpracované –

oznámení přejde do stavu 

„Rozpracováno“  

• Odeslat k registraci MV –

oznámení přejde do stavu 

„K registraci MV“  

Hodnoty z 
původního 

oznámení lze 
editovat 

Vytvořit nové oznámení  z existujícího 



50 

AIS RPP Působnostní 



51 

AIS RPP Působnostní 

Zobrazení detailu oznámení 

Přehled  

• mohou být 

zobrazeny 

všechny stavy 

oznámení 

• při prvotním 

načtení jsou 

zobrazeny 

oznámení ve 

stavu „Chybový 

stav“ 
Při prvotním načtení 

jsou zobrazeny 
oznámení ve stavu 

„Chybový stav“ 

Funkce Zobrazení detailu 
oznámení nemá omezení 
výběru stavu oznámení 

Oznámení vyberete 
kliknutím na text 



52 

AIS RPP Působnostní 

Zobrazení detailu oznámení 

Detail oznámení   

• pouze 

informativní 

charakter 

• nelze editovat 

údaje 

Ikona Tiskárny, 
zajistí tisk do pdf 

formátu 

Zobrazení detailu 
agendy 



53 

AIS RPP Působnostní 



54 

AIS RPP Působnostní 

Zobrazení detailu působnosti 

Přehled  

• mohou být 

zobrazeny všechny 

stavy působností 

• při prvotním načtení 

jsou zobrazeny 

působnosti ve stavu 

„Chybový stav“ 

Funkce Zobrazení detailu 
působnosti nemá omezení 
výběru stavu působnosti 

Při prvotním načtení 
jsou zobrazeny 

působnosti ve stavu 
„Chybový stav“ 

Působnost vyberete 
kliknutím na text 



55 

AIS RPP Působnostní 

Zobrazení detailu 

působnosti 

Detail působnosti 

OVM   

• pouze informativní 

charakter 

• údaje nelze editovat 

Zobrazení detailu 
agendy 

Zobrazení 
dynamických oblastí 

závisí na prošlém 
procesu působnosti 

Ikona Tiskárny, 
zajistí tisk do pdf 

formátu 



56 

AIS RPP Působnostní 



57 

AIS RPP Působnostní 

Ukončení působnosti OVM 

Přehled  

• zobrazeny pouze 

stavy „Schváleno“ a 

„Zpochybněno“ 

• záznamy v tabulce 

lze vybírat hned nebo 

po použití 

vyhledávacích 

možností 

Jiné stavy pro tuto 
funkci nejsou přípustné 

Působnost vyberete 
kliknutím na text 



58 

AIS RPP Působnostní 

Ukončení 

působnosti OVM 
Detail  

 V oblasti Ukončení 

působnosti OVM je nutné 

zadat: 

  

• Navrhované datum 

konce platnosti – nelze 

zadat datum ležící v 

minulosti 

 

• Důvod ukončení – jedno 

pole pro několikanásobné 

zadání – před každý důvod 

je nutné zadat datum 

dd.mm.rrrr 

Oblast Ukončení 
působnosti OVM 



59 

AIS RPP Působnostní 



60 

AIS RPP Působnostní 

Zpochybnění působnosti OVM 

Přehled  

• zobrazeny pouze 

působnosti ve stavu 

„Schváleno“ 

• záznamy v tabulce 

lze vybírat hned nebo 

po použití 

vyhledávacích 

možností 

Působnost vyberete 
kliknutím na text 

Jiné stavy pro tuto 
funkci nejsou přípustné 



61 

AIS RPP Působnostní 

Zpochybnění působnosti OVM 

Detail  

 V oblasti Zpochybnění 

působnosti OVM je 

nutné zadat důvod 

zpochybnění. Protože 

existuje jedno pole pro 

několikanásobné zadání 

– před každý důvod je 

nutné zadat datum 

dd.mm.rrrr 

Oblast Zpochybnění 
působnosti OVM 



62 

AIS RPP Působnostní 



63 

AIS RPP Působnostní 

Zrušení zpochybnění působnosti OVM 

Přehled  

• zobrazeny pouze 

působnosti ve stavu 

„Zpochybněno“ 

 

• záznamy v tabulce 

lze vybírat hned nebo 

po použití 

vyhledávacích 

možností 

Jiné stavy pro tuto 
funkci nejsou přípustné 

Působnost vyberete 
kliknutím na text 



64 

AIS RPP Působnostní 

Zrušení zpochybnění 

působnosti OVM 

Detail  

V oblasti Zrušení 

zpochybnění 

působnosti OVM je 

nutné zadat důvod 

zrušení zpochybnění. 

Protože existuje jedno 

pole pro několikanásobné 

zadání – před každý 

důvod je nutné zadat 

datum dd.mm.rrrr 

Oblast Zrušení 
zpochybnění 

působnosti OVM 



65 

AIS RPP Působnostní 

Obsah 

 
• Základní registry 

• AIS RPP Působnostní 

• Společné postupy 

• Přestávka 

• Funkce Editora KAP 

• Situace použití 
 



66 

AIS RPP Působnostní 

Situace  

Změna působnosti OVM v agendě – pomocí funkce Vytvoření oznámení působnosti v agendě 

z existující. 

 

Změna agendy -  na agendě nelze podle zákona 111/2009 Sb. provádět žádné úpravy údajů. 

Tyto změny musí řešit ohlašovatel přeregistrací agendy.  

 

Pokud OVM shledá pochybnosti v ohlášených agendách, řeší toto v rámci reklamace 

prostřednictvím SZR.  

 

 

 
 
 



67 

AIS RPP Působnostní 

Možné situace I. 

Zrušení OVM - zrušen může být OVM s rolí oznamovatele působností nebo s rolí ohlašovatele 

agend. 

Oznamovatel působností - ukončí svoje působnosti.  

Ohlašovatel agend (tj. ústřední správní úřady) - ukončí všechny svoje působnosti a ukončí 

všechny své agendy (tím se automaticky ukončí i působnosti ostatních OVM vázaných k těmto 

agendám). Pro ostatní ÚSÚ, které přebírají podle legislativy agendy rušeného OVM, musí dojít 

buď k ohlášení nových agend nebo k přeregistraci stávajících, pokud budou některé činnosti 

přiřazeny do stávajících agend. OVM pak k těmto novým nebo přeregistrovaným agendám 

musí oznámit svoje působnosti. 

 
 



68 

AIS RPP Působnostní 

Možné situace II. 

Vznik OVM – který je pouze součástí určitého souhrnného označení – tj. v žádné agendě 

nefiguruje jako samostatný OVM, který vykonává určitou činnost. Oznámení působnosti k 

agendě budou automaticky pro tento nový OVM vygenerována a pomocí DS je o tom OVM 

informován. Nový OVM pak musí provést oznámení všech svých působností. 



69 

AIS RPP Působnostní 

Možné situace III. – přeregistrace agendy 

Vznik OVM - jako jednotlivý OVM.  Zde se jedná o změnu agendy a jakoukoliv změnu údajů v agendě je 

nutné řešit přeregistrací agendy. Přeregistrace agendy je proces, který může být podle nastavení údajů na 

agendě časově náročný. Proto je vhodné, aby přeregistrace probíhala s dostatečným časovým předstihem. 

 

Vlastní postup přeregistrace je: 

1. Ukončení stávající agendy k datu v budoucnosti – ohlašovatel agendy navrhne ukončení agendy 

(zadáním data platnosti do). Žádost odešle ke schválení  na MV. Po schválení správcem přijde do DS 

zpráva o ukončení agendy (působnosti) na OVM.  

2. Ohlašovatel agendy vytvoří nové ohlášení agendy pomocí funkce Vytvoření nové agendy z existující. 

Tento krok může editor udělat až po schválení ukončení staré agendy správcem (bod 1).  Jako vzor 

může pro tuto funkci použít schválené ohlášení stávající agendy.  Na obrazovce Definice agendy je 

nutné do pole Datum platnosti od zadat datum o jeden den větší než datum ukončení staré agendy 

(platnost staré a nové agendy na sebe musí navazovat). Dále je nutné podle požadavků upravit další 

údaje na ohlášení. Název agendy může zůstat stejný.  Ohlašovatel odešle ohlášení na MV ke 

schválení. 

3. Registrace ohlášení agendy  -  MV agendu registruje (schválí). Po registraci agendy dojde k 

vygenerování nových působností pro všechny dotčené OVM, které jsou informovány prostřednictvím 

DS. 

4. Oznámení o vykonávání působnosti v agendě - editoři Katalogu působností (všechny dotčené OVM) 

provedou oznámení působnosti (ve lhůtě 30 dnů od registrace) a odešlou tato oznámení správci ke 
schválení. 



70 

AIS RPP Působnostní 

Možné situace III. – přeregistrace agendy 

5. Správci AIS/agend se vyjadřují k jednotlivým oznámením – podle zadaných údajů na agendě (zda se k 

jednotlivým oznámením mají vyjadřovat správci AIS/agendy). 

6. Registrace OVM pro výkon agendy – MV schválí -  podle nastavení proběhne buď manuální registrace 

působností správcem nebo dojde k automatické registraci – OVM obdrží do DS zprávu o schválení jejich 

působností v agendě. 

7. V určený den dojde k automatickému „přepnutí“ agend. 

 
 



71 

AIS RPP Působnostní 

Možné situace IV. 

Novelizace právního předpisu, na základě kterého je agenda vykonávána - agenda je obraz 

právního předpisu, proto jakákoliv změna právního předpisu vede ke změně agendy. Protože 

změny údajů na agendě nejsou povoleny, musí dojít k přeregistraci agendy.  Postup takové 

přeregistrace je popsán v bodě 3. 

 

Konec účinnosti právního předpisu, na základě kterého je agenda vykonávána – pokud je 

agenda na základě ukončení účinnosti právního předpisu ukončena, ohlašovatel takovou 

agendu ukončí a tím se automaticky ukončí i všechny navázané působnosti. 

 

Vznik nové agendy - ÚSÚ jako editor katalogu agend musí založit nové ohlášení agendy. To 

pošle ke schválení (registraci) správci katalogu agend (MV). Ve vygenerovaných oznámeních 

působností editoři katalogu působností doplní údaje a zašlou oznámení ke schválení správci 

katalogu působností. Po schválení jsou editoři oprávněni vykonávat působnost v dané agendě. 
 
 



72 

AIS RPP Působnostní 

Portál 

http://skoleni-rpp.cz 
• Materiály ke stažení 

• Vypsané termíny školení 

• Kontakt: alice.bistra@cortis.cz 

 
 
 

http://skoleni-rpp.cz/
http://skoleni-rpp.cz/
http://skoleni-rpp.cz/


• Zadavatel 

• Zadání (rozsah) 

• Harmonogram a postup 

• Výstupy 

73 

Analýza dopadů ZZR na ÚSC 



• Zadavatel 
 Ministerstvo vnitra ČR 

 

 Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj, Karlovarský kraj, Kraj 
Vysočina, Královéhradecký kraj, Liberecký kraj, 
Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Pardubický kraj, 
Plzeňský kraj, Středočeský kraj, Ústecký kraj, Zlínský kraj 

74 

Analýza dopadů ZZR na ÚSC 



• Zadání (rozsah) 
 Analýza současného stavu (místní a dotazníkové šetření) 

 Metodický přístup dle HEXAGON veřejné správy 

 Dopady (občan, úředník, organizace, vnitřní předpisy, 
technické zajištění, finance) 

 Identifikace a popis rizik 

 Podpora 

 Vzorové příklady 

 

75 

Analýza dopadů ZZR na ÚSC 



• Harmonogram 
 3. 2. 2012 - zahájení analýzy 

 21. 3. 2012 – předání pracovních verzí k připomínkování 
krajům 

 30. 3. 2012 – předání k připomínkování MV 

 

76 

Analýza dopadů ZZR na ÚSC 



 Hlavní dokument (85 stran) 

 Přílohy 

 Vyhodnocení dotazníkového šetření 

 Typový postup implementace podle typu OVM (kraj, 
statutární město, ORP, obec I. a II. typu, zřizovaná 
organizace) 

 Seznam otevřených otázek  

77 

Analýza dopadů ZZR na ÚSC 


